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Duke vendosur nd geslrtjen administrative, sipas l(erl<eses per Rishqyrtim te Op. El<.ooIlko
'l'cnn "sh.p.k. nrc seli nii Suhurckii, kunder Venclimit td ALrtoritetit Koutraktues - Drejtoria Kornunale
per Prokrrrim Publik pdr Dhenie td l(ontrates te publil<uar rne dt. 18.A7.2023, pas mba.itjes sc seances jo
publike te shqyrtimit te I(erkeses per I{ishqyrlim te Op. Ek, ne fiale, ne baze te nenit 108/A pika 10

paLagrali 10.2 te L,igiit per Prokurimin Publik ne Kosove nr.04ll,-042 i ndryshLrar dhe plotesuar me

ligjin Nr. 0411,-237,ligiin Nr. 05/t,-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 dhe nenin 63.1.2 te Rregullores nr.
00112022 per Plokurirrin Publil<, rnd rlntdn 2{r.A7.2023 bie kete:

VI.lNI)IM

Aprovohet si lljesdrisht e bazuar Kerkesa p0r lishclyrtirn, e subjcklit nC proceclure: " liho
'l'errn "sfr.p.h. mc sr:li uij Suharckd e clatds 24.07.21123, per rishikimin - rivleresitnin e

aktivitetit te prokurimit I<under vcntlimit nrbi N.iotlirnin e r\utorilclit !(onturlitucs tii datls
18.07.2()23 lidhur nte aktivitetin e prokurimit: " Ntl0r'tinri itlcpor,c ni! shliolla'o ure nr. td
lrrokurimit : Nr. Ilrok: VU6,{4 -- 23 * 48(19-- 5-2-I / l\r. i l}rcnelshilrn: \/{16-$,{ * 2-} -- 058 *
521

Autoritetit I(ontral<tues - Dlejtoria l(onrLrnale per Prol<urinr Publik, ne pajtinr me dispozitat e

nenit l0B/1 paragrah l0.2 te LPP-se dhe nenin 63.1.3 pika ( a ) te Rregullores rrr. 00112022 per
Prol<urirnin Publik do te arrLrloi Vendimin palaprak te ankimuar nga Ankuesi dhe do te vazhdoi
rne procesin e ri vler6simit te aktivitetit te prokurirnit.
Vendimi hyne ne fLrqi diten e mar{es.

Arsyetim

Me vendimin e saje, Autoritetit Kontraktues - Dre.jtoria Komunale per Prokurim PLrblik ka marre
vendirn qe , ne aktivitetin e prol<urirnit : " Ntl6rtimi i rlcpovc nii shkoll:r oo me 11l'. te prokurirnit : Nr.
Ilrol<:V11644--23-4869-5-2-llNr.illrcndshirn:VU644*23-05tt*521 ,teshpdrblejme
kontrate Operatorin Ekonomik : " L-(]roup oosh.p.k. nte seli nlt Prishtint!.
Ne Kerkesen per rishqyrtim parashtruar nga Op. Ek. " Eho Term 'osh.p.k. me scrli nd Suhareh6 ( nE

tekstin e rniltejnr6 Anhucsi ) e cila eshte parashtruar brenda afatit te parapard ligfor, parashtruesi i
I(erkeses konsideron se rre kete rast jan0 shkelur dispozitat e LPP-s€, neni __ I Qdllirni, 7- Baraziane
'l'rajtirl/ Jo diskriminirni, neni - 56 * Dispozitat e pdrgjithshme mbi Perzgjedhjen e Pjesemarresve dhe

Dhenien e Kontrates , nenin - 59 - Ekzaminimi, Vleresimi dhe Krahasimi i Tendereve, neni 60 -
Kriteret per Dhenien e Kontratds, nenin 65 - Pranueshmeria e I(andidateve ose Tenderuesve, neni 66 -
Perslrl.atshrneria Profesionale dhe neni72 - Dokumentacioni dhe infonnacioni shtese.

Pasi u shqyrtuan pretentlimet e Anhuesit ti! paratlitura nd Kirkes[n ptir ltishqyrtim clhe

vlerdsimit tti provavei nii shhres:rt e l[ndds, me theks t6 vegant6 vlerisimit, cl<z:rminimit dhe
hrahasirnit td dilshmive dhe / ose dohurncnteve tij dordzuara ngn O.Il. i rehomanduat' pdr dh0nie
td kontratijs td clor6zuara rnbi bazdn e I(6rkesis sE A.I( drejtuar O.Il. p6r inlbrrnacione shtesd
litlhur lne ;rdrrnbrrslrjen c kdrkesave rnbi al't6sitd teknike tlhc / ose prtl'csionalc ti saktdsuarzr nd

Dosjcn c'fcnderit, p.iesa FTD, ncnin9.l lidhur nre 9.2, pilia 4, u koustatua sc rldshrniti! dhe / ose

tlokurnentet e dor0zurra p6r tii tliishmuar ;rdrrnbuslr.jcn e l(6rkcsave td cehura si m0 Inrtii 6sht6 c
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dornostloshme t16 edhe njGher0 t0 r,ler0sohen dhc ekzanrinohen sakt6, nndaj, njedhirnisht, Kiirhesa
pdr llishqyrtim e Anhuesit u vlerdsua td jet6 p,iesdrisht e lrazuar.
Sikursc ka vler6suar A.K., d0shmiti e O.E. t6 rekomantluar p6r tlhiinie t0 kontrat0s , t0 dor0zuara
sipas K0rkcsds pdr sqarim tenderi, p6r td d6shmuar pirmbushjen c pikiJs 4 t0 l(irkeszrve si nti
FT'D, neni 9.1 lidhur nte 9.2, s:rktdsisht : d0shrnitd lirlhur mei posedimin e pajis,ieve teknike, si vijon
: nj6 lisknvator gtlrmues /ngarkues dhe 2 kamion vetdshknrkues me pesh6 bartise min. l0 ton,
rezullojnij tG ienE jo tG rregullta sepsc nuh ka td dh6na se jan6 n6 pron0si tC ().8. td rel<omandunr

;riir clhdnie tii kontrntds. Ilazuar nd td dhdnat nga dokumcntet e doriizuar:r, libreza c tlarhullirnit
pdr hantion6t tlhe, DtlD-i l)oganor pdr liskrvatorin, pnjis.iet rczulto.jnd td ieni! td n.i0 0.8. tjetdr,
me t0 cilin 0.8. i reltourandunr p€r dhdnie td kontratds nulc ka dishnri bnshl<0puninri ose tE drejtd
shfry{0ziuri' ashtu sikursc tisht6 kijrkui}r n0l}osjcn c 'Icntlerit, pjcsa F'TD , neni 9.1 lidhur mc 9.2 ,

ltil<a 4 , citat : o' [.,ista c mjeteve, pajis.jeve nrbi nrahine rinii c cili duhet tii.jetii e n6nshknrar dhc e

vulosur. Mjetet dhe pajisjet duhen tL! tliishmoh(rn ure njijrGn prci kiltvrc dnkumenteve : me
librezdn e regjistrimit, firturii, librez6, DIJD doganor'0 apo marrilveshien mbi qiran6 c cila duhet tii
jetii e nijnshkruara dhe vulosur nga t0 dyja palilt o' rnbarim citati. llrjedhimisht, rnungcsa e

tldshntivc tti rregulltn, tenderin c O.ll. te rekomanduar pilr dh0nic tii hontrat0s, sikurse mendorr
A.l(. , e b0nd td papdrgiegjsh6nr se;rse kjo mang6si e konstauar nga A.K. paraqeset devijirn
suhstirncinl nga li0rkesat e tlosjes sd tentlcrit. Mungesa c dohurnentit nd fialij piirhdnd lnrginr clhe
hufizim thelbdsord nga Kdrkesat e Dosjes sd Tenderit pilr:rrsye se :

- Dallond esencialisht nga kushtet tlhc kiirkesat e sakt6suara nij dosjen e tentlerit tlhe
- Shtremkriron konkurencdn e tendemesve, of'crtimet e td cildve ian0 n0 pajtueshrn6ri

rne rregullat dhe h6rhesat e sahtilsuara nd Dosien e Tenderit tlhe nt! Njoftimin op6r
Kontrat6, tlhe si t0 tilla hito nrangdsi e b6jnij tcntlcrin c Anl<uesit tt! pap6rgjcgish0m.

Lidhur me pretendirnin e Ankuesit se O.E. irekomanduar pdr dhenie te kontrates ka plotesuar', vulosur
dlte nenshkrLrar Deklaraten nen Betim, nddrkaq ka deshtuar qd ti plotesoi Kerkesat e Pershtatshmerise ,

sa i p0rl<et perrnbushjes sd Kerkesave lidhur rne aftesite teknike dhe / ose profesionale, A.K. vlereson se

" Deklarata nen Betirn " ne procesin e vleresimit te tenderit eshte kusht Administrativ, te cilin , sikurse
kortstaton A.K. , O.E. i rekomanduar per dhenie te kontrates e ka permbushur ndersa, kerkesat nga nenin
9.1 lidhur ne 9.2 te jand Kdrkesa teknike profesionale, qd janii td nj6 natyre dhe kriteri tjetdr td
kualifikimit dhe td pErzgjedhjes andaj, A.K. kete pretendim e konsidelorr si te paqendruesh€ni.
Megiithat0 kjo geshtje nese konsiderohet e nevojshme per rishqyftirn mbetet te interpretohet gjate
procesit te rivleresimit te tendereve.

Kdshi116 .iuridike:

Pala c pak6naqur me kdt6 Vendim ka td drjt6 tE parashtroi Ankes6 pran6 Organit Shqyrtues p6r
Prokurim - OSHP-s6, n6 pajtim me nenin 109 te Ligiit Nr. 04/L-042 p6r Prokurimin Publik tE
Republikds se Kosov6s, i ndryshuar tlhe plotdsuar me ligiin Nr. 04/L-237, ligiin Nr. 05/L-068 dhe
ligiin Nr. 05lL-092.

ALrtoriteti I(ontral<tues - I(omuna e Vushtrrise
I(.R.. nr. 05812023. dtttd 26.01 .2023
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